ПРОТОКОЛ
заседания пятой пленарной сессии Общественного Совета

Медвенского района шестого созыва

поселок Медвенка 19 марта 2024года

Присутствовали:
члены Общественного Совета Медвенского района (явочный лист

прилагается);
Приглашенные:

Шевченко Н.В.,заместите  ль Главы Администрации Медвенского района;
Махотина Ю.П., муниципальный координатор проекта «Навигаторы
детства»; Медведева М.Ю.,социальный координатор регионального филиала
Государственного фонда «Защитники Отечества».

Повестка дня
заседания пятой пленарной сессии Общественного Совета Медвенского

района шестого созыва:

1. Основные направления и значимость деятельности советника
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в рамках реализации федерального проекта
«Навигаторы детства».

- информация Махотиной Ю.П., муниципального координатора проекта
«Навигаторы детства».

2. Основные задачи и специфика работы социального координатора
регионального филиала Государственного фонда «Защитники
Отечества» в Медвенском районе.

- информация Медведевой М.Ю.,социального координатора регионального
филиала Государственного фонда «Защитники Отечества» в Медвенском
районе.

3. О состоянии работы по профилактике преступлений и
правонарушений среди детей и подростков Медвенского района.

информация Шевченко Н.В., заместителя Главы Администрации
Медвенского района, председателя КДН и ЗП Медвенского района.

1 .Слушали: информацию Махотиной Юлии Петровны, муниципального
координатора проекта «Навигаторы детства» об основных направлениях и
значимости деятельности советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в рамках
реализации федерального проекта «Навигаторы детства»(прилагается).

В обсуждении указанного вопроса повестки дня приняли участие:

Шерепа Л.И.,член Общественного Совета, о реализации федеральных и
региональных проектов для школьников в образовательных организациях
района.

Гайнацкая Е.А .,член Общественного Совета, о привлечении к работе с
детьми и подростками -родителей школьников, ветеранских организаций,
учреждений культуры.

Емельянова Л.П., член Общественного Совета, о информировании
жителей района о достижениях и победах участников проекта «Навигаторы
детства» через СМИ и социальные сети.

2 .Слушали: информациюМедведевой М.Ю.,социального координатора
регионального филиала Государственного фонда «Защитники Отечества»
обосновных задачах и . специфике работы социального координатора
регионального филиала Государственного фонда «Защитники Отечества» в
Медвенском районе(прилагается).

В обсуждении указанного вопроса повестки дня приняли участие:

Тельных Н.Н., член Общественного Совета,о оказании помощи
участникам СВО и членам их семей, добровольческом движении.

Домашев А.Е., член Общественного Совета, о подготовке и проведении
мероприятий патриотической направленности, особенно среди молодежи.

Долженков Д.В., член Общественного Совета, о мероприятиях,
посвященных увековечиванию памяти ветеранов СВО и их подвигов.

3 .Слушали: информациюШевченко Н.В., заместителя Главы
Администрации Медвенского района о состоянии работы по профилактике
преступлений и правонарушений среди детей и подростков Медвенского
района, председателя КДН и ЗП Медвенского района.

В обсуждении указанного вопроса повестки дня приняли участие:

Барыбина Е.В.,член Общественного Совета, о количестве рейдовых
мероприятий в места досуга и возможного пребывания молодежи.

Амелина О.Н., член Общественного Совета, о мерах по обеспечению
полной занятости детей и
профилактического учета.

Гайнацкая Е.А., член
общественных организаций
неблагополучия.

подростков, состоящих на всех видах

Общественного Совета, о привлечении
для решения проблем подросткового

Решили: (рекомендации Общественного Совета прилагаются).

Голосовали: «за»- единогласно.

Председатель Общественного Совета С.А.Хмелевской

Секретарь Общественного Совета И.В.Чеботарева